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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utreda förutsättningarna för att momsen på glasögon och kon-

taktlinser ska sänkas. 

Motivering 

Vi, liksom en stor del av Sveriges befolkning, lider av synfel som kräver 

korrigering med antingen glasögon eller kontaktlinser. Vi har inte valt att se 

dåligt och vi kan inte vara utan våra glasögon eller linser. 

Av någon anledning belastas våra hjälpmedel med den högsta möjliga 

momssatsen, 25 %. Detta är inte rimligt och momsen på glasögon och kon-

taktlinser bör sänkas till den lägsta möjliga. Det borde vara naturligt att de 

personer som drabbas av synfel ska drabbas ekonomiskt i så liten utsträckning 

som möjligt. 

Enligt sjätte mervärdesskattedirektivet får reducerade skattesatser tilläm-

pas i fråga om medicinsk utrustning, hjälpmedel och andra apparater som 

normalt är avsedda att lindra eller behandla invaliditet, för den handikappades 

uteslutande personliga bruk. För oss är det självklart att glasögon och kontakt-

linser är ett hjälpmedel enligt sjätte mervärdesskattedirektivet, men skatteut-

skottet har med anledning av motsvarande motion tidigare år tyvärr valt att 

enbart konstatera att det hittills har ”förutsatts att glasögon inte hör till denna 

kategori”. Det bör åtminstone vara dags att kontrollera huruvida glasögon kan 

tillhöra kategorin eller inte. 

Stockholm den 30 september 2009  

Johan Linander (c) Per Lodenius (c) 
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